
„Garse“ susitikimas su teatro ir kino grandais – V. Mainelyte ir R.
Adomaičiu

Balandžio 20 – 23 d. kino centre „Garsas“ pristatoma Regimanto Adomaičio kūrybos
retrospektyva, skirta aktoriaus 80-ojo jubiliejaus proga. Solidų jubiliejų minintis aktorius R.
Adomaitis sukūrė daugiau nei šimtą vaidmenų teatro ir kino kūriniuose.

Panevėžiečiams suteikiama unikali galimybė nemokamai didžiajame ekrane pamatyti tris
kultinius filmus: populiariausią lietuvišką miuziklą „Velnio nuotaka“ (rež. A. Žebriūnas), visų
laikų geriausiu lietuvišku filmu pripažintą „Jausmai“ (rež.: A. Dausa ir A. Grikevičius) ir į
Unesco sąrašą įtrauktą filmą „Niekas nenorėjo mirti“ (rež. A. Žalakevičius).

Šį ketvirtadienį, balandžio 20 d. 18 val. žiūrovai kviečiami pasimėgauti kinematografijoje
niūrų lietuvių būdą paneigsiantį filmą „Velnio nuotaka“. Pagal Kazio Borutos apsakymą
„Baltaragio malūnas“ sukurtame miuzikle netrūksta subtilios moteriškos erotikos, skamba
visiems gerai žinomos arijos, kurių populiarumas neblėsta ir šiomis dienomis. Tai filmas,
turintis didelę meninę vertę. Visus šio miuziklo kūrybos užkulisius atskleis filmo pristatyme
dalyvausiantys pagrindiniai aktoriai Vaiva Mainelytė ir Regimantas Adomaitis.

Balandžio 22 d. 16 val. žiūrovų dėmesiui geriausiu visų laikų lietuvišku filmu pripažintas
vaidybinis filmas „Jausmai“. Šis kūrinys daugiau dėmesio sulaukė už Lietuvos ribų – buvo
rodytas ir įvertintas filmų festivaliuose, įvertinimą už geriausią režisūrą gavo prestižiniame
San Remo (Italija) filmų festivalyje. Tačiau tuometinėje Lietuvoje filmas neįtiko cenzūrai,
todėl nebuvo demonstruojamas. Lietuvos kino studijoje filmas sukurtas latvių rašytojo Egono
Lyvo romano „Velniakaulio dvyniai“ motyvais.

Filmų retrospektyvą užbaigs balandžio 23 d. 16 val. rodomas kontraversiškas vaidybinis
filmas „Niekas nenorėjo mirti“, apie pokario įvykius Lietuvos kaime, kada norėdamas išlikti
gyvas, turėjai įtikti abiems pusėms. Be R. Adomaičio filme išpopuliarėjo legendiniai aktoriai,
vaidinę Juozo Miltinio dramos teatre: Donatas Banionis, Bronius Babkauskas, Eugenija
Šulgaitė ir kt. Filmą Unesco įtraukė į reikšmingiausių filmų šimtuką.


